お問合せ先

国営飛鳥歴史公園 飛鳥管理センター / 広報担当 伊藤・滝・東山
TEL 0744-54-2441 / FAX 0744-54-4633
〒634-0144 奈良県高市郡明日香村大字平田 538
https://www.asuka-park.jp/

橿原記者クラブ 奈良県政経済記者クラブ 奈良県文化教育記者クラブ同時配信

公園 HP 開花情報も掲載

                                                 令和 7年 11月 4日(火)

乙巳の変と皇極・斉明天皇展

『推し飛鳥人総選挙-乙巳の変-編』始まります！

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平素より国営飛鳥歴史公園の運営にご

理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

昨年大好評だった推し飛鳥人総選

挙。2025年の乙巳の年にちなみ乙巳

の変」をテーマにした人気投票『推

し飛鳥人総選挙」を開催いたしま

す。今回は、蘇我入鹿暗殺というセ

ンセーショナルな事件に関わった歴

史上の人物たちを「推し」として選

出し、ファン投票によって人気ナン

バーワンを決めるという、歴史ファ

ンと推し活ファン双方の注目を集め

る企画です。

ご多忙中のことと存じますが、皆様

には是非取材ならびに記事掲載のほ

ど、よろしくお願い致します。

■投票期間：2025年 11月 8日(土) ～ 12月 26日(金) ※休館日 11月 10日(月)

■投票場所：キトラ古墳壁画体験館ホワイエ

           国営飛鳥歴史公園館

           高松塚壁画館

推し飛鳥人総選挙-乙巳の変-編 人物紹介 その１

推し飛鳥人総選挙-乙巳の変-編 人物紹介 その２

推し飛鳥人総選挙-乙巳の変-編 人物紹介 その３